  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              PRAVIDLA PRO STANOVENÍ ZÁLOH A ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              pravidla pro stanovení záloh a rozúčtování nákladů na služby a správu společných prostor (materiál k projednání shromážděním vlastníků 18.5.

             
                PRAVIDLA PRO STANOVENÍ ZÁLOH A ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY A SPRÁVU
   SPOLEČNÝCH PROSTOR
   (materiál k projednání shromážděním vlastníků 18.5.2005)
   1. ÚVOD
   Na základě zákona 72/1994 Sb., § 15 odst. 1) jsou vlastníci povinni
   přispívat na náklady spojené se správou domu a pozemku. Pokud dohoda
   neurčuje jinak, nesou náklady poměrně podle velikosti
   spoluvlastnického podílu (případná dohoda o jiné alokaci nákladů
   vyžaduje souhlas 100 % vlastníků).
   Současně je nutné dle § 15, odst. 2) stanovit pravidla pro stanovení
   záloh na služby spojené s užíváním bytu tak, aby pokrývaly
   předpokládané náklady. Výši částky a den splatnosti pak určuje výbor
   (výbor pověřil stanovením výše záloh správce). Splatnost záloh je do
   25. běžného měsíce.
     A. 
       Účetní evidence bude vedena podvojným způsobem v členění dle
       každého domu (vchodu) samostatně tak, jak je uvedeno ve stanovách
       společenství.
     B. 
       Správu budov a vedení účetní evidence v plném rozsahu bude
       vykonávat fa. Sistar se sídlem Na Záhonech 71, 141 00 Praha 4, IČO
       25 67 34 41, dle smlouvy uzavřené dne 28.8.2003 a aktuálních
       dodatků.
     C. 
       K čerpání finančních prostředků na správu a služby je otevřen u
       České spořitelny podúčet s dispozičním oprávněním správce.
     D. 
       Platby do fondu oprav (dlouhodobá záloha) slouží výhradně na krytí
       nákladů na běžné opravy a udržování objektů. Nepoužitý zůstatek je
       k dispozici na příští rok. Část plateb do fondu oprav však bude
       převedena na účet rezervního fondu (a příslušná částka uložena na
       spořící bankovní účet), a to dle dosavadních zkušeností ve výši 50
       % předepsaných plateb.
     E. 
       Čerpání z rezervního fondu bude prováděno na základě určených
       větších oprav (rekonstrukce výtahů, střechy, rozvodů vody a tepla
       a pod.) schválených shromážděním vlastníků.
     F. 
       Zálohy na služby (krátkodobé zálohy) a čerpání služeb bude rovněž
       evidováno pro každý dům (vchod) samostatně, avšak pouze u těch
       služeb, které se rozúčtovávají podle domů (vchodů), tj. osvětlení
       spol. prostor, výtah, úklid, správa, odpad. Rozdíl mezi
       předepsanými zálohami a skutečnými náklady bude ke konci
       kalendářního roku s každým vlastníkem vyúčtován nejpozději do
       30.4. následujícího roku. Přeplatek bude vrácen a nedoplatek
       předepsán k úhradě.
   Vypořádáním záloh na služby bude účet služeb vždy ke konci roku nulový
   - nepřevádí se žádný zůstatek do dalšího roku.
     G. 
       Pojištění majetku-domů proti živelním pohromám bylo uzavřeno s
       pojišťovnou Kooperativa na celkovou částku 144.670.000,- Kč s
       ročním pojistným 56.132,- Kč. Pojištění krádeže a loupeže na
       pojistnou částku 50.000,- Kč s ročním pojistným 5.200,-. Pojištění
       odpovědnosti na 10.000.000,- Kč, roční pojistné 5.208,- Kč.
     H. 
       Penalizace nedoplatků
   Nesplacené zálohy na správu a služby ztěžují platební schopnost
   společenství dostát závazkům.
   Zásadně se stanoví:
     a. 
       Splatnost příspěvků na opravy, údržbu a správu domů, zálohy na
       služby ev. další příspěvky je 25. den běžného měsíce (dále jen
       platby).
     b. 
       Penalizaci neuhrazených plateb je možno uskutečnit od 1. dne
       následujícího měsíce (mimo březen kdy platí od 3.3.) do data
       připsání platby na účet společenství.
     c. 
       Pokud dlužná platba bude uhrazena na účet společenství do konce
       následujícího měsíce, nebude penalizace použita.
     d. 
       V případě neuhrazení platby i za další měsíc, tj. dlužné již 2
       platby, budou penalizovány obě dlužné platy dle daných sazeb.
     e. 
       Po neuhrazení třetí platby bude další vymáhání dlužných částek
       včetně penalizace předáno právnímu zástupci.
     f. 
       Výše penalizace je stanovena takto:
   1. Dlužné platby vlastníka jsou penalizovány úrokem z prodlení platby
   ve výši dvojnásobku diskontní sazby ČNB platné v den počátku
   penalizace. Sazba úroku je per annum (§ 517 odst. 2 občan. zákoníku).
       2. 
         Výbor může na základě žádosti dlužníka a jeho zdůvodnění průtahu
         s úhradou platby dle závažnosti uváděných důvodů pro zpoždění
         úhrady stanovit nový termín splatnosti platby.
   2. KATEGORIE NÁKLADŮ
     1. 
       Stanovení kategorií nákladů a určení jejich obsahu je provedeno v
       tabulce č. 1.
     2. 
       Výbor je oprávněn rozšířit kategorie nákladů a na základě této
       skutečnosti upravit obsah jednotlivých kategorií rozhodnutím v
       zápise z jednání z výboru. Tato změna bude zahrnuta do nejbližšího
       vyúčtování nebo stanovení záloh.
     3. 
       Pokud se zavedením nové kategorii nákladů nebude souviset potřeba
       úpravy výše záloh, pak při vyúčtování bude v nově založené
       kategorii uvedena nulová záloha a skutečnost bude reflektovat
       možnosti subjektu vedoucího účetnictví.
   Tabulka č. 1
   Název kategorie
   Obsah - zahrnuje zejména:
   Teplo
   Náklady na dodávky tepla a TUV do jednotlivých bytů
   Voda
   Náklady na dodávky studené vody do jednotlivých bytů včetně stočného
   Pojištění
   Placené pojistné za pojištění objektu
   STA
   Náklady na zajištění televizního signálu (STA)
   Úklid
   Náklady na úklid společných prostor (běžný úklid, mytí oken ve
   společných prostorách, úklid chodníku, u popelnic atd.)
   Odpad
   Náklady na svoz komunálního odpadu
   Výtah
   Náklady na elektřinu na provoz výtahu, pravidelná údržba a opravy
   Elektřina
   Náklady na el. energii ve společných prostorách (osvětlení, STA)
   Správa
   Náklady na správu objektu – tj. platby správci objektu, platby za
   vedení účetnictví
   Odměny statutárním orgánům
   Náklady na odměny statutárním orgánům SVJ
   Jiné
   Bankovní poplatky, náklady na organizaci shromáždění vlastníků,
   náklady na činnost výboru, náklady na vymáhání pohledávek za dlužníky,
   náklady na revize a další dopředu nespecifikovatelné náklady
   Fond oprav
   Náklady související s opravami objektu, převod prostředků na účet
   rezervního fondu
   3. PRAVIDLA (KRITÉRIA) PRO ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ
     1. 
       Kritéria pro rozúčtování nákladů jsou uvedena v tabulce č. 2.
     2. 
       Kritéria pro rozúčtování lze měnit pouze se souhlasem shromáždění
       vlastníků a musí se pro změnu vyslovit minimálně ¾ přítomných
       vlastníků (§ 9a), odst. 2) zákona č. 72/1994 Sb.).
     3. 
       V případě odsouhlasení změny kritérií platí změna pro účetní
       období, ve kterém byla odsouhlasena, a pro období, pro které byla
       odsouhlasena (možno i retroaktivně - tzn. změna provedená v červnu
       se promítne do celého roku, nebo pouze do období od
       června/července do prosince).
     4. 
       Platnost změny může být navržena až od následujícího účetního
       období, avšak tato skutečnost musí být v zápise ze shromáždění
       vlastníků výslovně uvedena.
   Tabulka č. 2
   Kategorie nákladů
   -----------------
   Pravidlo (kritérium)
   Teplo
   Dle vyhlášky a měřičů
   Voda
   Dle vyhlášky a měřičů
   Pojištění
   Dle spoluvlastnických podílů
   STA
   Dle počtu bytů, tj. na byt
   Úklid
   Dle spoluvlastnických podílů a počtu osob v bytech
   Odpad
   Dle spoluvlastnických podílů a počtu osob v bytech
   Výtah
   Dle spoluvlastnických podílů a počtu osob v bytech
   Elektřina
   Dle spoluvlastnických podílů a počtu osob v bytech
   Správa
   Dle počtu bytů, tj. na byt
   Odměny statutárním orgánům
   Dle počtu bytů, tj. na byt
   Jiné
   Dle spoluvlastnických podílů
   Fond oprav
   Dle spoluvlastnických podílů
     5. 
       V případě použití kritéria počtu osob v bytech se používá zjištěný
       počet osob, které byt skutečně užívají. Pro zjištění reálného
       stavu zástupce vchodu jednou ročně aktualizuje počet osob v
       jednotlivých bytech. Vlastnicí zajistí potřebnou součinnost.
       Nebude-li tato součinnost poskytnuta, bude uvažováno pro potřebu
       rozúčtování nákladů, že byt obývá 8 dospělých osob. Protože je
       nutné vycházet ze spoluvlastnických podílů, bude pro byty 3+1
       použit minimální počet osob 2 a pro byty 2+kk minimální počet osob
       1. Tyto počty budou použity i v případě, že byt není používán
       celoročně, neboť příslušné služby je třeba smluvně zajistit a
       hradit i pro tyto byty.
     4. 
       PRAVIDLA (KRITÉRIA) PRO ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ
     1. 
       Při stanovení záloh se vychází ze stejných kritérií jako pro
       rozúčtování nákladů. Ke stanovení výše záloh se použijí náklady
       skutečně vynaložené na daný byt v předchozím roce s přihlédnutím k
       výši inflace a případným změnám DPH.
     2. 
       Výši záloh vlastníků stanoví výbor společenství nebo správce,
       pokud je k této činnosti výborem pověřen.
     3. 
       Distribuci nového předpisu záloh provádí správce předáním do
       schránky patřící k bytové jednotce.
     4. 
       Správce je povinen změny distribuovat tak, aby byly do schránek
       předány nejpozději měsíc před splatností nově stanovené výše
       zálohy (v současnosti do 25. dne předcházejícího měsíce).
     5. 
       Pokud dojde ke změně cen nebo sazeb DHP, bude tato změna
       promítnuta do nejbližší úpravy záloh.
     6. 
       Základní změna záloh se provádí každoročně k 1. červenci.
     7. 
       O změnách mimo termín stanovený v bodě 6 rozhoduje výbor
       společenství při dodržení bodu 4 těchto pravidel.
     8. 
       Nejsou-li k dispozici hodnověrné údaje z minulého období, resp.
       minulé období je výrazně zkresleno (sezónnost, nekompletní data),
       pak výbor stanoví roční předpokládané náklady v dané kategorii a
       tyto rozpočty dle kritérií pro rozúčtování (v případě rozúčtování
       tepla, vody využije poslední hodnověrný podíl jednotlivých
       vlastníků na celkových nákladech). V případě využití tohoto bodu
       výbor zajistí vysvětlující informaci současně s předáním nové výše
       záloh nebo jako součást informace o hospodaření SVJ v rámci
       shromáždění vlastníků.
     5. 
       PRAVIDLA PRO TVORBU A ČERPÁNÍ FONDU OPRAV
     1. 
       Fond oprav je tvořen z měsíčních záloh poskytovaných vlastníky
       bytů.
     2. 
       V účetnictví SVJ je Fond oprav veden jako dlouhodobá záloha, která
       se ročně nevyúčtovává (převádí se do následujícího období).
     3. 
       V případě potřeby může shromáždění vlastníků rozhodnout na návrh
       výboru o jednorázové dotaci do Fondu oprav.
     4. 
       V analytické evidenci je tvorba Fondu oprav členěna dle
       jednotlivých vchodů.
     5. 
       Fond oprav je používán k opravám a udržování objektu (jeho
       technickému zhodnocení).
     6. 
       Roční vyúčtování tvorby a čerpání Fondu oprav výbor zveřejní do
       30.4. následujícího roku na vývěskách v jednotlivých vchodech.
     7. 
       Čerpání Fondu oprav je evidováno v účetnictví stejně jako jeho
       tvorba, čili v analytické evidenci je členěno dle jednotlivých
       vchodů.
     8. 
       Čerpání běžných oprav v limitu do 20 tis. Kč povoluje zástupce
       vchodu formou písemné objednávky prací u správce. Čerpání vyšší
       než tento limit povoluje vždy výbor na základě žádosti zástupce
       vchodu. Pokud se jedná o akci, kterou je nezbytné zatížit v
       analytické evidenci i ostatní vchody, musí být součástí žádosti i
       souhlas zástupců ostatních vchodů s čerpáním Fondu oprav.
     9. 
       Pokud má správce pochybnosti o oprávněnosti čerpání prostředků z
       Fondu oprav, vyžádá si stanovisko výboru. Do té doby akci nebude
       realizovat.
     10. 
       Pokud není dostatek prostředků na analytickém účtu vchodu, nebude
       správce objednávku realizovat a předá výboru k rozhodnutí, zda
       povolí čerpání z rezervního fondu daného vchodu.
     11. 
       Zásadou dle bodu 9 a 10 není správce vázán, pokud dle jeho názoru
       hrozí nebezpečí z prodlení ve formě ohrožení majetku či osob. V
       tom případě nejpozději do konce druhého pracovního dne poté, kdy
       toto nebezpečí zjistil, dá na vědomí předsedovi výboru
       společenství, že v této situaci zahájil realizaci akce, která není
       dle schválených pravidel, a to s uvedením důvodů tohoto postupu,
       nákladů na celkovou realizaci a nákladů na zastavení akce v
       krátkém čase a vyžádá si dodatečné odsouhlasení čerpání
       prostředků. Předseda výboru zajistí stanovisko výboru do 3
       pracovní dnů od obdržení této žádosti.
     12. 
       Část záloh je dále odváděna na rezervní fond (v současné době 50
       %). Odvod záloh do rezervního fondu je prováděn pololetně.
     6. 
       PRAVIDLA PRO TVORBU A ČERPÁNÍ REZERVNÍHO FONDU
     1. 
       Rezervní fond je tvořen a analyticky členěn na jednotlivé vchody.
       Výše odvodu do rezervního fondu je určována výhradně shromážděním
       vlastníků. Pro rok 2005 a období do další výroční schůze činí
       odvod do rezervního fondu 50 % Fondu oprav.
     2. 
       Výbor minimálně jednou ročně projedná na shromáždění vlastníků
       plánované použití rezervního fondu.
     3. 
       Čerpání prostředků z rezervního fondu schvaluje shromáždění
       vlastníků. Pokud požadavky nebyly projednány shromážděním
       vlastníků, povolí výbor čerpání za předpokladu, že požadované
       čerpání nepřekračuje ½ plánovaného zůstatku rezervního fondu ke
       konci běžného roku.
     4. 
       Pravidlo dle bodu 3 výbor může překročit v případech, kdy hrozí
       nebezpečí z prodlení (např. havárie).
     5. 
       Roční vyúčtování tvorby a čerpání rezervního fondu výbor zveřejní
       do 30.4. následujícího roku na vývěskách v jednotlivých vchodech.
     7. 
       PRAVIDLA PRO HOSPODAŘENÍ S OSTATNÍMI PŘÍJMY
     1. 
       Příjmy z nájemného za společné prostory jsou vždy příjmy vlastníků
       jednotek. Tyto příjmy jsou rozúčtovány dle spoluvlastnických
       podílů na jednotlivé vlastníky v domě (vchodu), kde se společné
       prostory pronajímají.
     2. 
       Příjmy z úroků jsou příjmy SVJ a nepodléhají rozdělení jednotlivým
       vlastníků. Po schválení výroční zprávy se převedou do fondu oprav.
     3. 
       Penále a úroky z prodlení jsou příjmy vlastníků jednotek. Tyto
       příjmy jsou rozúčtovány dle spoluvlastníckých podílů na jednotlivé
       vlastníky.
     4. 
       Jiné druhy příjmů nejsou předpokládány. Pokud vzniknou i jiné
       druhy příjmů, budou považovány automaticky za příjmy vlastníků a
       budou rozúčtovány dle spoluvlastnických podílů.
     5. 
       Veškeré příjmy vlastníků z majetku, který spravuje SVJ, podléhají
       dani z příjmu.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	PRZYKŁAD PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA ZAŁOŻYCIELSKIEGO KLUBU SPORTOWEGO DZIAŁAJĄCEGO W
	Estado Libre Asociado de Puerto Rico Policía de Puerto
	ŁĄCZNIK PROSTY 35 POLE ZADRUKU 135×19 CM (OBSZAR OBJĘTY
	R OUTEBESCHRIJVING NAAR PROJECTS ABROAD ADRES WIJNSTRAAT 237 3311
	PROMOTING A QUALITY CULTURE AT GRASSROOTS LEVEL IN HIGHER
	Combined Older and Younger Grades put an Older Student
	NEW BUSINESS INFORMATION SHEET DATE BUSINESS NAME LOCATION ADDRESS
	FORMULARIO SOLICITUD DE PRÁCTICAS PARA ESTUDIANTES ACOGIDOS  INCOMING
	VÁMOSSZABADI KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 9061 VÁMOSSZABADI SZABADI ÚT 57 TEL
	DISSEMINATION DRAFT  INTEGRATING DEFENSE INTO PUBLIC EXPENDITURE WORK
	65 POR LA CUAL SE ADICIONA LA RESOLUCIÓN CREG
	CURRICULUM VITAE NAME CHINGHUNG LIN 林璟宏 INSTITUTE DEPARTMENT OF
	Leisure Activities After Stroke  our Leisure Time is
	AKTIV FIZIKE KRITERIJI OCJENJIVANJA ZA ELEMENTE USVOJENOST NASTAVNIH SADRŽAJA
	Geto Vila in Njena Pravila Etični Kodeks Pričujoči Kodeks
	M211 PART III SUBPART V CHAPTER 4 SECTION C
	APPLICATION FOR PROFESSIONAL DEVELOPMENT LEAVE 20202021 PLEASE FILL IN
	MIND IN KINGSTON EMPOWERING MINDS FORUM VOLUNTEER ROLE DESCRIPTION
	DOKUMENTA NOSAUKUMS PAKALPOJUMU CENRĀDIS DARĪJUMI AR OBLIGĀCIJĀM ABLV BANK
	WARSZAWA DNIA 30 STYCZNIA 2017 R RUCH SPOŁECZNY „OBYWATELE
	ŽIDOVSKO PITANJE U „MLETAČKOM TRGOVCU SEMINARSKI RAD SADRŽAJ 1
	 PSYCHOLOGY AND CLINICAL LANGUAGE SCIENCES UNIVERSITY OF READING
	PATHWAYS CAREER COACH  THE CORRECT ANSWER TO THE
	EMAIL 014399AAHEZKUNTZANET WWWIFPREPELEGACOM TEKNIKARI ETA GOITEKNIKARI TITULUAK ESKURATZEKO PROBA
	TEHNIČKA UPUTA BR 114 LITHOFIN KFSCHIMMELEX SREDSTVO ZA ODSTRANJIVANJE
	COPY AND PASTE THIS EMAIL TEMPLATE TO ENCOURAGE YOUR
	STATE OF CALIFORNIA DEPARTMENT OF RESOURCES RECYCLING AND RECOVERY
	WILDLIFE RESERVES SINGAPORE CONSERVATION GRANT APPLICATION FORM PROJECT TITLE
	R EGULAMIN GMINNEGO KONKURSU ORGANIZATOR KONKURSU ŁABISZYŃSKI DOM KULTURY
	KRISTIAAN NEYTS IS A FULL RESEARCH PROFESSOR AT GHENT



			  

		  
			  	 2012 LUTHER COLLEGE WOMEN’S SOCCER ROSTER  NO
	11 УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ НА ЗАЙНЯТТЯ ВАКАНТНОЇ ПОСАДИ ГОЛОВНОГО
	3 THE UNIVERSITY OF BIRMINGHAM REGISTRY – ACADEMIC SERVICES
	INTERMEDIARIESINFESTED COAST G NIRMALA SYLVIA IS A FISHERWOMAN FOR
	ASIGNATURA FONÉTICA Y FONOLOGÍA INGLESAS II AÑO ACADÉMICO 20042005
	3 VORGABEN ZUM JAHRESBERICHT 20022003 DER ANSTEHENDE JAHRESBERICHT WIRD
	8 sgk Rheinlandpfalz Informationen zur Kommunalen Haushaltsplanung 2019 Liebe
	PROGRAMA  DE COMPETENCIA SOCIAL  DECIDE TÚ I
	P7TA(2014)0253 RUSKO ROZSUDKY VYNESENÉ NAD DEMONSTRANTY KTEŘÍ SE ZÚČASTNILI
	INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR LA OFERTA DE PRÁCTICAS  ROGAMOS
	L EY SOBRE EL RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO
	BIOGRAPHY FOR PROF DR MAJEED M DEWAN EMAIL [DEWAN1949YAHOOCOM]
	G MONDAY JULY 19 17401940 P19001  GP19070 ROOM
	EVALUATIEFORMULIER VOOR EEN KIND (NÁ EEN PERIODE VAN ZORG)
	REGULAMIN ZARZĄDU ZWIĄZKU ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI AKADEMICKICH UNIWERSYTETU IM ADAMA
	A-Evoluc%CC%A7a%CC%83o-da-Utilizac%CC%A7a%CC%83o-de-Te%CC%81cnicas-de-Linha-Viva-na-Manutenc%CC%A7a%CC%83o-de-Subestac%CC%A7o%CC%83es
	HUAIROU COMMISSION DELEGATION STATEMENT PREMA GOPALAN DIRECTOR OF SWAYAM
	TITLE ANALYSIS DESIGN AND IMPLEMENTATION OF AN HL7 REALTIME
	ART 1 INTERVENTI IN MATERIA DI RIEQUILIBRIO AMBIENTALE 1
	ARMADA ARGENTINA ANEXO II ADQUISICIÓN DE CHINGUILLOS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  